
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  533          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  Presa d'atto rinuncia incarico di mesi 6 come Dirigente Medico di Medicina 
Interna (Concu D.),  conferimento incarico come Dirigente Medico di Medicina Interna  e 
contestuale concessione aspettativa ex art. 10 c.8 lett.b) CCNL 10.02.2004 Int. CCNL 
08.06.2000 Dir.Med.e Vet. (Spada S.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale:

Richiamata   la Delibera del Commissario Straordinario n° 481 del 27.04.2015, con la quale si è 
disposto il  conferimento,  a vario  titolo,  di n° 10 incarichi  di Dirigente Medico nella 
disciplina di Medicina Interna;

Atteso che, tra gli altri incarichi, uno di questi è stato attribuito, per un periodo di mesi 6, alla 
Dott. ssa Concu Daniela;

Preso atto che,  successivamente  all’adozione  dell’atto  deliberativo,  la  Dott.ssa  Concu  ha 
formalizzato la  rinuncia all’incarico, pertanto il posto è nuovamente disponibile;

Visto che  l’Azienda,  al  fine  di  reperire  le  risorse  utili  alla  copertura  dei  posti, 
successivamente agli  adempimenti  previsti  dalla DGR 28/17 del 17.07.2014, aveva 
dato  corso  ad  idonea  procedura  di  selezione  per  il  conferimento  di  incarichi 
temporanei  di Dirigente Medico nella disciplina di che trattasi,  la cui  graduatoria è 
stata approvata con Delibera del Commissario Straordinario n°434 del 17.04.2015;  

che sono stati  formalmente interpellati  tutti  i  n° 16 candidati  inseriti  nella suddetta 
graduatoria;

che ai candidati collocati fino al 12° posto, con il provvedimento più sopra richiamato, 
è stato conferito un incarico, salvo espressa rinuncia,

Vista la disponibilità della Dott.ssa Spada Stefania, utilmente collocata al 13° posto della 
graduatoria in argomento e attualmente in servizio presso questa Asl con un incarico 
a tempo indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Nefrologia, ad accettare 
l’incarico nuovamente disponibile;

Visto l’art. 10  c. 8 lett. b) del CCNL 10/02/2004 Int. CCNL 08/06/2000 Area Dir. Med. e 
Vet. ai sensi del quale “al dirigente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, 
che ne faccia richiesta, è concesso un periodo di aspettativa senza retribuzione e 
senza decorrenza dell’anzianità, per tutta la durata del contratto a termine se as-
sunto presso la stessa o altra azienda o ente del comparto, con rapporto di lavoro 
ed incarico a tempo determinato”; 

Ritenuto   pertanto, opportuno, per quanto sopra motivato:
- conferire l’incarico a copertura di uno dei due posti autorizzati dall’ARIS, ex nota n

° 0029532 del 03.12.2014, nuovamente disponibile, alla Dott.ssa Spada;
- concedere alla suddetta Dirigente, contestualmente al conferimento e funzionale 

allo  stesso,  un  periodo  di  aspettativa  di  mesi  6,  senza  retribuzione  e  senza 
decorrenza  dell’anzianità,  decorrenti  dal  11/05/2015  e  sino  al  10/11/2015 
(compreso)

Visti -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

-     il D.Lgs n°165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni

-     il CCNL 10/02/2004 Int. CCNL 08/06/2000 Area Dir. Med. e Vet.

-     la L.R.  n°10//2006

- l’ Atto Aziendale; 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di prendere atto della rinuncia della Dott.ssa Concu Daniela all’incarico di Dirigente Medico 
nella disciplina di Medicina Interna, conferitole con Delibera del Commissario Straordinario n
° 481 del 27.04.2015,  per un periodo di mesi 6, sul posto autorizzato dall’ARIS, ex nota n° 
0029532 del 03.12.2014; 

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, l’incarico di cui sopra, nuova-
mente disponibile, alla Dott.ssa Spada Stefania, nata a Masullas il 08/08/1966, utilmente col-
locata al 13° posto della relativa graduatoria di selezione;

 di concedere alla Dott.ssa Spada, in quanto dipendente di questa Azienda a tempo pieno ed 
indeterminato in qualità di Dirigente Medico di Nefrologia, contestualmente al conferimento in 
oggetto e funzionale allo stesso, un periodo di aspettativa di mesi 6 senza retribuzione e 
senza decorrenza dell’anzianità ai sensi dell’art.  10 c. 8 lett. b) del CCNL 10/02/2004 Int. 
CCNL 08/06/2000 Area Dir. Med. e Vet.;

 di dare atto che l’aspettativa di cui sopra decorrerà dal giorno 11/05/2015 e scadrà il giorno 
10/11/2015 (compreso)

 di stabilire che l’incarico di che trattasi è conferito sul posto autorizzato dall’ARIS, ex nota n° 
0029532 del 03.12.2014, per un periodo di mesi 6, coincidente col periodo di aspettativa e si 
concluderà, decorso tale periodo, senza nessuna comunicazione da parte dell’Azienda; 

 di attribuire all’ interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale  gli adempimenti derivanti dall’adozio-
ne del presente provvedimento;

  di trasmettere il presente atto all’interessata.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale:
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
L’addetto all’istruttoria: t.fiori 




